
UCHWAŁA NR VI/55/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kuleszach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 6 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018r. poz. 996; Dz. U. z 2017r. poz. 59 i poz. 2203; Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1290, 
poz. 1669 i poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Kuleszach.

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2019r. będą kontynuowali naukę w Zespole Szkół 
w Mońkach Szkole Podstawowej Nr 1, ul. Planetarna 13.

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Moniek, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, która zostanie przekazana Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty.

§ 4. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący - Gmina Mońki.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: F7D36F2E-37F1-4847-BC65-8AE9039C468F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2019r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r.
poz. 996 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku
szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu.

Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po
uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Ponadto organ prowadzący
zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym
zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty.

Gmina Mońki spełniła formalne i materialnoprawne przesłanki zawarte w art. 89 ust. 1 ustawy Prawo
oświatowe.

W dniu 13 marca 2019r. otrzymała Postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku
Nr PSP.542.4.2019 pozytywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Kuleszach z dniem
31 sierpnia 2019r.

Id: F7D36F2E-37F1-4847-BC65-8AE9039C468F. Podpisany Strona 1




